-CCvntl  „ _ fr Zedtm.
a

Ylo pro 42

CELA
09' o

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE  SAO  PAULO
Gabinete da Deputada Delegada Graciela  PL

OFÍCIO  DDG n° 134-2024-Gab

Sao Paulo, 25 dc  abril  dc 2024.

Senhor Presidente,

Tenho t honra de cumprimenni-lo e, na oportunidade, levar ao conhecimento de

Vossa 	clue  o Governador .do Estado, Senhor Mircisio de Freitas, por meio do Senhor
Secretário de Governo e Relações Institucionais, Senhor Gilberto  Kassab,  informou a liberação
para pagamento de indicação de autoria desta parlamentar, relativa a investimento na  Area  da
saúde, na modalidade de transferência fundo a fundo, para esse Município, na seguinte forma:
Emenda Impositiva n° 2024.030.56909, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta

mil reais).
Importance  destacar que tal indicação se deu em decorrência  dc  solicitação

encaminhada pelo ilustre Senhor Prefeito Alexandre Augusto Ferreira.
Desse modo, peço a gentileza nu scutido de transmitir cópia do presente

()ado  todos Os demais Senhores Vereadores dessa Distinta Casa de Exis, assim COMO a leitura
cio mesmo em Sessão Ordinária.

Assim, certa da atenção de Vossa Excelência e mantendo meu Mandato
Parlamentar  ft  disposição da população desse Município por intermédio dessa Nobre  Camara  de

Vereadores, aproveito o ensejo para renovar-lhe meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Deputada Estadual —  PL

Vereador  blew de Sow Della lob
Presidente

ildstrfssitno Senhor
WALMIR DE SOUSA DELLA MOTTA
PRESIDENTE DA cAmikRA MUNICIPAL.. DE FRANCA
Rua da Ciimara, 01 — Parque das Aguas
CEP 14401-306 - FRANCA- SP

Assembleia  Legislative  do Estado de  Sao  Paulo - Palácio 9 de julho
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Térreo - sala T-50 - lbirapuera -  Sao  Paulo/SP - CEP 04097-900

Telefones: (11) 3886-6279 e 3886-6276 - www.al.sp.gov.br

¡ea  PREFEITURA
iird FRANCA aair  m.Doica...0.0co.vocr

GABINETE DO PREFEITO

Franca, 25 de setembro de 2023.

Oficio n°: 209/2023IGABIP

Assunto: Solicitação de recursos financeiros para o município de Franca/SP.

Prezada Deputada,

Cumprimentando-a, respeitosamente, servimo-nos do presente,

primeiramente, agradecer a Vossa Excelência pela atenção dada ao nosso

Município.

Na oportunidade, aproveitamos para solicitar da nobre Deputada,

que sejam viabilizados recursos financeiros para aquisição de equipamentos

visando a diminuição da triagem da saúde deste município, conforme abaixo:

QUANTIDADE VALORES UNITÁRIOS EQUIPAMENTOS
(APROXIMADOS)

02 Bombas de seringa 	 R$ 6.000,00

08 Bombas de infusão R$ 6.000,00

04 Balanças digitais acessíveis R$ 9.000,00

10
Monitores multiparimetros com

acessórios
R$ 9.000.00

17  Autoclaves  R$ 9.000,00

04 Mesas ginecológicas elétricas
(para mulheres com deficiência)

R$15.000,00

10
Monitores de triagem/ acolhimento

com todos acessórios
R$20.000,00

03 Ca rdioversor/ desfibrilador R$ 25.000,00

01 Colposcopio trinocular  led  3D R$ 27.000,00

01
Cardioversor/desfibrilador completo

com com todos os módulos R$75.00000

01 Topografo de  Cornea  RO 100.000,00

01 Aparelho Laser de Fotocoagulação R$ 250.000,00

Ar
	 ••••••maa...

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP -  Cep:  14401-150.
Telefone: 16. 3711-9087 I  E-mail:  gabinete@franca.sp.gov.br  I  Site:
www.franca.sp.gov,br

Mow

	Page 1
	Page 2